1. Job. 4.

Ps. 33.

Ep̄s. 3.

1. Timot. 6. 6.

Matt. 7.

D

Sancti Augustini de tempore

ctū bonū: excidet ⁊ in ignē mittet. Si te nō
delectat dulces fruct⁹ charitatis afferre: vel
spinis peccatorū tuorū ignē nō debes metue
re: **Matth. 3.** Omnis inquit arbor que nō facit fructū
bonū: excidet ⁊ in ignē mittet. Quādiū ra-
dicē nō mutaueris: fruct⁹ legitimus afferre
nō poteris: et sine causa qđ bonū ē. pmittis
in ore: qz hoc implere non potes quādiū ra-
dicē bonitatis nō tenet in corde. Istas ergo
duas radices sicut supra dixi: duo agricolę
plantare p̄sueuerunt. Unā plantat christus
in cordibus fidelīū: alterā plantat diabolus
in pectorib⁹ supborū: ac sic vna plantat in
cēlo: altera in inferno. Sed dicit aliquis: si
in cordibus fidelīū plantat: vtiqz fideles ad
huc in mundo esse videntur: Quō em̄ radix
illa in cēlo plantatur? Uis scire quō? Quia
corda fidelīū cēlū sunt: qđ in cēlos quotidie
erigunt: dicente sacerdote: Sursum corda: se-
cūri respondēt: habem⁹ ad dñm: Et ap̄lus
dicit: **Matth. 3.** Prostra autem conuersatio in cēlis est.
Si ergo fidelīū conuersatio in cēlis est: quia
vera charitas in illis est: radix charitatis in
cēlo plantata est. Ecōtrario radix cupidita-
tis que in cordibus superborū est: qz semper
terrā cupiunt: terrā sapiūt: terrā diligunt: et
omnē spem suā in terra cōstituūt: in inferno
plantata est. Et licet hec ita sint: attamē nec
peccatores debent despare: nec humiles iu-
sti in aliquo quasi de suis meritis sup̄bire:
qz ⁊ iusti si de se p̄sumpserint: cito pdunt ra-
dicem charitatis: ⁊ peccatores si ad peniten-
tiā cōuertunt̄ euulsa cupiditate: cito plantā
recipiunt charitatis. Et ideo qđ boni sunt cu-
stodiāt qđ dei munere p̄ceperūt: et qui mali
sūt studeāt reparare qđ infelicit̄ pdiderūt.
Nemo se ad illud temp⁹ reseruet: ⁊ tūc peni-
tentiā vel charitatis dulcedinē retinere con-
tendat quādo c̄perit de hac luce migrare.
Non se ad hoc reseruet vt quādoqz in sene-
ctute ad penitentię medicamēta cōfugiant:
qz nesciūt qđ supuentura pariat dies. Qua
fronte salutē suā in tempore senectutis disti-
mulat: cū vnus diei spacio certus esse non
possit: Et ideo si mortē timere nolum⁹: sem-
per pati esse debem⁹: vt cū nos dñs de h̄ se-
culo iusserit vocari: cū secura cōscientia non
cū desperatiōe sed cū gaudio ante cōspectū
iudicis veniamus: ⁊ ibi feliciter audire possi-
mus: **Matth. 25.** Euge serue bone ⁊ fidelis: qz sup pau-
ca fuisti fidelis: sup multa te constituā: intra
in gaudiū dñi tui. Ad qđ gaudiū nos dñs

p̄ sua pietate pducatur: qui viuūt ⁊ regnat per
cuncta secula seculorū: Amen.